ПРОТОКОЛ
восемнадцатого  заседания  Совета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
27 созыва

       Дата проведения 24 января  2018 г

Место проведения: Республика Башкортостан Миякинский район с.Новые Карамалы ул. Центральная 56 «А», администрация сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
Время проведения:   15-00 часов.
Число депутатов, установленное для Совета 		– 10.
Число депутатов, избранных в Совет			–  9.
Число присутствующих депутатов 	             	          –  9.
Кворум для проведения заседания имеется.

Председательствующий на заседании: глава сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан Павлов Иван Владимирович – депутат от избирательного округа  № 10.
Секретарь заседания: депутат от избирательного округа № 2 Павлов Василий Климентьевич
Единогласно избирается счетная комиссия в составе 2 депутатов:
В счетную комиссию заседания избраны:
1) Петров Федор Климентьевич – избирательный округ № 5
(результаты голосования: единогласно);
   2) Сергеев Владимир Маркелович – избирательный округ № 1
(результаты голосования: единогласно).
Выступил глава сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан. В повестку дня, восемнадцатого заседания Совета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 27 созыва, предлагается включить следующие вопросы:
           Об утверждении  повестки дня
1. «Отчет  о деятельности администрации сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2017 год и о задачах на 2018 год»

2. О внесении изменений  в Решение Совета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан № 173 от 23 апреля 2014 года «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда и Положения о материальном стимулировании в органах местного самоуправления сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

3. О плане деятельности Совета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2018 год

               Поступило предложение утвердить повестку дня.
Проводится голосование за принятие данного решения.
Результаты голосования:
За – 9;	Против – нет;	Воздержался – нет.
Повестка дня заседания принимается единогласно. (Решение     прилагается)

          По первому вопросу:  «Отчет  о деятельности администрации сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2017 год и о задачах на 2018 год»
     Выступил глава сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан Павлов  И.В.

После обсуждений и предложений. Поступило предложение принять решение по данному вопросу.
Проводится голосование за принятие данного решения. Результаты голосования:
За – 9;	Против – нет;	Воздержался – нет.
Решение принято. (Прилагается).

По второму вопросу: 	   О внесении изменений  в Решение Совета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан № 173 от 23 апреля 2014 года «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда и Положения о материальном стимулировании в органах местного самоуправления сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»
Выступил глава сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан Павлов  И.В.
Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года № 610 "Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан", Постановления Правительства Республики Башкортостан от 13.03.2017 г. № 83, в целях реализации статьи 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации предлагаю внести изменения.

После обсуждений и предложений. Поступило предложение принять решение по данному вопросу.
Проводится голосование за принятие данного решения. Результаты голосования:
За – 9;	Против – нет;	Воздержался – нет.
Решение принято. (Прилагается).

По третьему вопросу:  	О плане деятельности Совета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2018 год
  Выступил глава сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан Павлов  И.В.

После обсуждений и предложений. Поступило предложение принять решение по данному вопросу.
Проводится голосование за принятие данного решения. Результаты голосования:
За – 9;	Против – нет;	Воздержался – нет.
Решение принято. (Прилагается).

     Все вопросы повестки дня восемнадцатого заседания  Совета рассмотрены.
[bookmark: _GoBack]Восемнадцатое заседание  Совета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 27 созыва объявляю закрытым.

Председательствующий на заседании Совета,
глава сельского поселения Новокарамалинский
сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан		                 И.В. Павлов